
VÁŠ PRŮVODCE SVĚTEM HUDBY, OPERY A TANCE

VYHLEDAT

HUDBA OPERA TANEC RŮZNÉ UDÁLOSTI E-SHOP

REKLAMA

REKLAMA

DOMŮ » HLAVNÍ » OPERA » OPERNÍ PANORAMA HELENY HAVLÍKOVÉ (213)

Operní panorama Heleny Havlíkové (213)
HELENA HAVLÍKOVÁ, 21.04.2015 0:00 

‹ PŘEDCHOZÍ 1 2

Hodnocení autorky:
* Císař Atlantidy (filmová verze): 60 %
* Píseň o lásce a smrti korneta Kryštofa Rilka: 80 %
* Císař Atlantidy (loutková verze): 40 %
***

Inspirace na dny příští
La Morra – madrigaly. Nelítostný čas! O vášni a pomíjivosti života – italské písně z 
období kolem roku 1500. La Morra, Vivabiancaluna Biffi (zpěv a housle), Corina Marti 
(flétny a renesanční cembalo), Michal Gondko (viola da mano). Koncert v rámci 
komorního cyklu Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK, kostel sv. Šimona a Judy, 
úterý 21. dubna 2015 v 19.30 hod.

Engelbert Humperdinck: Jeníček a Mařenka. Adaptace libreta Adele Wette, Matěj 
Forman, Andrea Sodomková, Radek Malý, přebásnění Radek Malý, hudební 
nastudování Martin Leginus, režie Matěj Forman, scéna Matěj Forman, Andrea 
Sodomková, kostýmy Andrea Sodomková, choreografie Veronika Švábová, 
dramaturgie Beno Blachut. Osoby a obsazení: Jeníček – Jana Horáková Levicová / 
Michaela Kapustová, Mařenka – Jana Sibera / Yukiko Šrejmová Kinjo, Tatínek – Jiří 
Hájek / Svatopluk Sem, Maminka – Veronika Hajnová / Jana Sýkorová, Ježibaba – 
Jaroslav Březina / Martin Šrejma, Víla – Alžběta Poláčková / Lucie Silkenová. Kühnův 
dětský sbor, Orchestr Státní opery. Státní opera, premiéry 23. a 24. dubna 2015 v 19.00 
hod.

Pietro Mascagni – Sedlák kavalír, Ruggiero Leoncavallo – Komedianti. Dirigent Fabio 
Luisi, režie David McVicar. Santuzza – Eva-Maria Westbroek, Turiddu – Marcelo 
Álvarez, Alfio – Željko Lučić, Nedda – Patricia Racette, Canio – Marcelo Álvarez, Tonio 
– George Gagnidze, Silvio – Lucas Meachem. Přímý přenos z Metropolitní opery do 
kin, sobota 25. dubna 2015 v 18.15 hod.

Festival Ullmann
Mramorový sál Clam-Gallasova paláce Praha

Viktor Ullmann:
Císař Atlantidy aneb Odepření smrti
(filmová projekce záznamu prvního uvedení opery v místě jejího vzniku, tedy bývalém 

REKLAMA

NOVÉ VÝROČNÍ CENY OPERY PLUS

V pražské Státní opeře byly v sobotu 
26.3.2016 oceněny nejlepší taneční 
výkony a také choreografie za loňský 
rok. Výroční ceny portálu Opera Plus si 
odnesli Kristýna Němečková za sólo 
v choreografii Jacopa Godaniho 
Reflections on the Fate of Human Forms, 
uvedené v rámci triptychu Baletu ND 
Ballettissimo, a demisólista Bavorského 
státního baletu v Mnichově Adam 
Zvonař za sólo v tamní choreografii 
Richarda Siegala Unitxt. Cenu za 
nejlepší choreografii získal umělecký šéf 
souboru Farma v jeskyni Viliam 
Dočolomanský díky svému projektu 
Odtržení/Disconnected. Více najdete zde.

NEJČTENĚJŠÍ ČLÁNKY

1. Juliette nejen bez vzpomínek, ale také bez 
nápadů 

2. Juliette po druhé premiéře 

3. Předány byly letošní Ceny Thálie 

4. Poslední slovenská primabalerína Eva 
Sklyarová v Baletním panoramatu 

5. Rubinštejn a Musorgskij od Štefana 
Kocána 

6. Carmen v kanceláři, opera a balet v 
jednom. Aplaus i rozpaky v Plzni 



Operní panorama 
Heleny Havlíkové (215)

Operní panorama 
Heleny Havlíkové (214)

Operní panorama 
Heleny Havlíkové (212)

Operní panorama 
Heleny Havlíkové (211)

Operní panorama 
Heleny Havlíkové (210)

Operní panorama 
Heleny Havlíkové (209)

ghettu Terezín, na jaře 1995, po představení beseda s režisérem Gantschacherem)
14. dubna 2015

Viktor Ullmann:
Píseň o lásce a smrti korneta Kryštofa Rilka
(live divadelní představení melodramu pro bas, herce a klavír na text epické básně Rainera 
Maria Rilka – nová inscenace) 
Rupert Bergmann (basbaryton) 
Christoph Traxler (klavír)
Werner Mössler
15. dubna 2015

Viktor Ullmann:
Císař Atlantidy aneb Odepření smrti
(nová inscenace opery v loutkové verzi)
Režie: Herbert Gantschacher 
ARBOS Gesellschaft für Musik und Theater, Klagenfurt
Hrají: Rupert Bergmann, Werner Mössler, Christoph Traxler, Markus Rupert, Rita 
Hatzmann 
16. dubna 2015

www.vystava-viktor-ullmann.cz/cz/festival/

Připravujeme ve spolupráci s Českým rozhlasem-Vltava
Zvukovou podobu kratší rozhlasové verze Operního panoramatu Heleny Havlíkové 
najdete zde
Foto archiv 

Tweet

‹ PŘEDCHOZÍ 1 2

SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY

NAPSAT KOMENTÁŘ 

Pro přidání komentáře musíte být přihlášeni.

8SdíletSdílet

REKLAMA

VÝROČÍ

Josef Hrnčíř
český dirigent 
(2.4.1921 - 
31.8.2014)

REKLAMA

NEJNOVĚJŠÍ KOMENTÁŘE

Ctirad: V Geře vědí, že neexistují jenom 
Carmen, Traviaty, Tosky, Bohémy a další 
ohrané opery....

Milan: Ano, omlouvám se, paní režisérka 
je i autorkou návrhu scény, to jsem 
přehlédl. O tom...

Quido: Pán Milan ste veľmi prisný kritik, 
do akej miery však spravodlivý ? Píšete k 
pani...

jamka: Výborná recenzia. CD je skutočne 
klenot medzi CD - čkami

ferdinand: Včera 28.3. jsem viděl ve Vídni 
zde panem Jurášem zmiňovanou novou 
inscenaci Korzára a...

Robert Rytina: Děkuji za moc hezkou 
recenzi, která je pro mě jedním z dalších 
důkazů, že...

Milan: Postřehnout nuance a výklad 
opravdu dokážu, pokud je inscenace 
obsahuje. Tady jsem ale nic...

miron: Nadprůměrně moudré a lidské 
vymezení smysluplnosti kritiky. Jedna z 
výhod pokročilého mládí. Tleskám.



NÁŠ E-SHOP STÁLE 
AKTUALIZUJEME

Vstupenky na desítky domácích i 
zahraničních koncertů a představení:
* Erwin Schrott, Elīna Garanča, Bryn 
Terfel a Ildar Abdrazakov v Praze
* Vídeňská státní opera (Netrebko, 
Gheorghiu, Damrau, Kaufmann, 
Domingo, Flórez, Vargas, Terfel aj.)
* vídeňská Volksoper, letní festivaly v 
St.Margarethen, Garsu a další...
Kompletní nabídka v našem e-shopu

REKLAMA

ZAUJALO NÁS

Český trh s hudbou vzrostl o 4 %, táhne ho 
streamování i zájem o vinyly

Poselství k Mezinárodnímu dni divadla

Nová šance: Nadační fond pro taneční 
kariéru

SOUTĚŽE

Výherci soutěží

27.4. Gounod: Romeo a Julie (Státní opera 
Praha)

15.4. Její pastorkyňa (Česká filharmonie)

B.Martinů: Kdo je na světě nejmocnější? (CD)

VÝBĚR Z UDÁLOSTÍ

Benefiční koncert pro Nadační fond Impuls

Dobročinný koncert pro Hospic Dobrého 
Pastýře v Čerčanech

Velikonoční festival duchovní hudby v Brně



O nás Napište nám

Partneři Podmínky užívání

Jak nás můžete 
podpořit

Pravidla diskuze a 
blogování

Ochrana osobních 
údajů uživatelů

Spolupracujte s námi

UŽITEČNÉ INFORMACE

Jmenný rejstřík Ptali jste se

Díla Hodnocení

Seriály Zprávy

Rozhovory Divadla - soubory - 
orchestry - festivalyAutoři článků

ARCHIV

Buďte první mezi svými přáteli, kterým se to líbí

Tato stránka se mi líbíTato stránka se mi líbí SdíletSdílet


